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تحلیل روز

بلای جان لبنان 

رخدادهای  مهم ترین  از  یکی  بیروت  انفجار 
امنیتی لبنان پس از ترور سال 2005 رفیق 
الحریری، نخست وزیر وقت این کشور بود. پس 
از ترور رفیق الحریری، دادگاهی بین المللی 
برای بررسی ابعاد و عاملان این جنایت تشکیل 
شد و تنها چند روز پس از انفجار مهیب بیروت 
رأی خود را صادر کرد. اگرچه حزب ا... لبنان 
در این پرونده تبرئه شد، اما این دادگاه بیش از 
همه تحت تاثیر انگیزه های سیاسی قرار گرفت 
و مخالفان داخلی و خارجی حزب ا... بارها آن 
را به دست داشتن در این جنایت متهم و تلاش 
کردند وجهه آن را در لبنان تخریب کنند. به نظر 
می رسد پرونده انفجار بیروت نیز سرنوشتی 
ــاه رفیق الحریری خواهد داشت  شبیه دادگ
ــای اخیر بارها شخصیت ها و  چرا که در روزه
گروه های سیاسی لبنان مجبور شدند از خود 
در مقابل اتهامات دفاع کنند. »فادی صوان«، 
بازپرس پرونده انفجار بیروت برخی مقام های 
کنونی و پیشین را به دست داشتن در انفجار 
بیروت متهم کرده است. »فادی صوان« با صدور 
ــاب« نخست وزیر  کیفرخواستی، »حسان دی
پیشبرد امــور، »علی حسن خلیل« وزیر سابق 
دارایی، »غازی زعیتر« وزیر حمل ونقل و »یوسف 
به  را  لبنان  عمومی  مشاغل  ــر  وزی فنیانوس« 
سهل انگاری، بی احتیاطی و قصور از مسئولیت 
نفر  صدها  ــدن  ش زخمی  و  کشته  موجب  کــه 
شده، متهم کرد. پیش از این نیز حدود 30 مقام 
امنیتی و مسئولان بندری و گمرکی لبنان در 
ارتباط با انفجار چهارم اوت بیروت بازداشت 
جریان های  و  رسانه ها  برخی  حتی  شــدنــد. 
سیاسی لبنان ادعا کردند که میشل عون، رئیس 
جمهور، در جریان این پرونده دخالت کرده است 
که البته مشخص نیست دخالت به نفع یا علیه 
چه کسی انجام شده است. به نظر می رسد اتهام 
به میشل عون مبنی بر دخالت در این پرونده، 
بی ارتباط با نپذیرفتن کابینه پیشنهادی از سوی 
سعد الحریری، نخست وزیر مامور به تشکیل 
کابینه نباشد. موضوع دیگر، واکنش حزب ا... 
لبنان است. پس از این که کیفرخواست قاضی 
پرونده انفجار بیروت علیه حسان دیاب و برخی 
از اعضای کابینه وی منتشر شد، حزب ا... لبنان 
در بیانیه ای اعلام کرد تمام اقداماتی که قاضی 
تحقیقات اتخاذ می کند باید به دور از سیاست و 
غرض و مطابق احکام قانون اساسی باشد. به 
عبارتی، حزب ا... لبنان تلویحاً اعلام کرد پرونده 
انفجار بیروت گرفتار اغراض سیاسی شده است. 
با توجه به این شواهد، به نظر می رسد در فرایند 
مانند  نیز  بیروت  انفجار  پرونده  به  رسیدگی 
ــاه تــرور رفیق الحریری، عدالت قربانی  دادگ
منافع سیاسی برخی شخصیت ها و گروه های 
سیاسی شود، موضوعی که بلای جان لبنان 
بــوده است  و در عین حــال، برخی کشورهای 

خارجی نیز در این پرونده اعمال نفوذ کنند.

ایوانکا ترامپ دختر و مشاور ارشد رئیس جمهور 
آمریکا یک قطعه زمین 30 میلیون دلاری برای 
ساخت خانه ای در نزدیکی شهر »میامی بیچ« در 
ایالت فلوریدا خریده است. در حالی که خانواده 
ترامپ 35 روز دیگر کاخ سفید را ترک می کنند، 
گمانه زنی ها درباره کاندیداتوری ایوانکا از ایالت 
فلوریدا برای ورود به سنا افزایش یافته است. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ایوانکا ترامپ، 
کاندیداتوری برای سنا در آینده نزدیک را نه رد و 
نه علنا جاه طلبی ها و انگیزه های سیاسی خود را 
انکار کرده است. اگر دختر رئیس جمهور فعلی 
آمریکا تصمیم بگیرد که جا پای پدرش بگذارد، 
ایالت فلوریدا که دونالد ترامپ در انتخابات 20۱۶ 

و 2020 رای آن را به دست آورد، می تواند سکوی 
پرتاب بالقوه ای برای وی باشد. ایوانکا در یکی 
از کارزارهای انتخاباتی ماه اکتبر در فلوریدا با 
عنوان »آمریکا را مجدد باعظمت بسازیم« پدر خود 
را معرفی کرد و روی صحنه آمد و سخنرانی کرد؛ 
اما در این کمپین، برنامه های انفرادی را نیز برای 
خود در ایالت فلوریدا برگزار کرد و چهره خودش 
را بیش از پیش به مردم شناساند. دونالد ترامپ در 
فلوریدا محبوب است. اگر بخواهد برای فرمانداری 
فلوریدا نیز کاندیدا شود، باید پیش از رسیدن به 
این سمت هفت سال در این ایالت اقامت داشته 
باشد. این بدان معناست که هر اقدامی در این 
مسیر نمی تواند زودتر از سال 202۸ اتفاق بیفتد. 

آبان سال گذشته نیز دونالد ترامپ اعلام کرده بود 
که به جای پنت هاوس »برج ترامپ« در نیویورک 
قصد دارد تفرجگاه مارالاگو در فلوریدا را اقامتگاه 
دایمی خود کند. او مدعی شده بود به رغم پرداخت 
میلیون ها دلار مالیات، رهبران سیاسی نیویورک 
رفتار درستی با او نداشته اند. هر چند افشا ی 
پرداخت نشدن مالیات از سوی رئیس جمهور 
آمریکا برایش رسوایی به بار آورد.  براساس گزارش 
ها، دیگر فرزندان دونالد ترامپ یا همسرانشان 
نیز حرفه ها و مشاغل سیاسی را برای خود در نظر 
گرفته اند. چندی پیش، ایوانکا ترامپ با دامن زدن 
به شایعات درباره بلندپروازی های سیاسی لارا 
ترامپ، اعلام کرد زن برادرش اولین عضو خانواده 
خواهد بود که سلسله آن ها را ادامه می دهد. لارا 
ترامپ در ویلمینگتون کارولینای شمالی به دنیا 
آمده و ماه هاست که شایع شده به دنبال شرکت 
در انتخابات سنای سال 2022 است. روزنامه 
هیل خبر داده که او در واقع قصد دارد کرسی 
خالی ریچارد بار جمهوری خواه را بگیرد و در 
نظرسنجی های اولیه گوی سبقت را ربوده است. 
لارا ترامپ 3۷ ساله، همسر پسر رئیس جمهور، 
اریک ترامپ است و اولین بار که در سال 20۱۶ 
سوار قطار ترامپ شد، خیلی آسان از یادها رفت. 
با این که برخی او را در کمک به رئیس جمهور برای 
گرفتن آرای جمهوری خواهان از ایالت خود مؤثر 
می دانند، جایگاه او مکرر با حضور ایوانکا ترامپ 
3۸ساله تحت تاثیر قــرار گرفت. ایوانکا دختر 
بزرگ تر رئیس جمهور و ستاره کارزار انتخاباتی 
ترامپ بود، هرچند لارا به عنوان مشاور ارشد کارزار 
دوم انتخابات ریاست جمهوری، بیشتر و بیشتر به 

یکی از سخنگویان برجسته پدر شوهرش تبدیل 
شد. لارا که پیش از پیوستن به برنامه تلویزیونی 
»اینساید ادیشن« شبکه سی بی اس )CBS( به 
عنوان دستیار تهیه کننده، زندگی حرفه ای خود 
را در شغل شیرینی پزی آغــاز کــرده بــود، بعدها 
مجری یک برنامه هفتگی ویدئویی به نام »تازه های 
اخبار واقعی« شد که برای کارزار انتخاباتی فعالیت 
می کرد. به جز لارا، گفته می شود دونالد ترامپ 
جونیور، برادر ایوانکا  نیز به فکر آینده سیاسی است 
و از درخواست ها برای رفتن  به کاخ سفید در سال 
202۴ استقبال کرده است )مگر آن که پدرش 

بخواهد دوباره اقدام کند(. 

الکترال ها رئیس جمهور را قطعی می کنند!	 
از ســوی دیگر، قــرار بــود نمایندگان الکترال 
50 ایالت آمریکا به علاوه واشنگتن دی.سی 
دیروز با برگزاری نشست هایی رسما پیروزی 
جو بایدن دموکرات را از طریق آرای خودشان 
نهایی  ترامپ  دونــالــد  شکست  تا  کنند  تایید 
ــود. رأی دهندگان آمریکایی بیش از یک  ش
ماه پیش به رئیس جمهوری مدنظرشان رأی 
دادند اما آرایی که رسما اهمیت دارد به دنبال 
نشست کالج الکترال اخــذ مــی شــود. قانون 
)نمایندگان  برگزینندگان  به  آمریکا  اساسی 
الکترال( اختیار انتخاب رئیس جمهوری را 
داده است و با شمارش تمام آرایی که به دست 
می آید، انتظار می رود جو بایدن رئیس جمهوری 
منتخب، 30۶ رأی الکترال )2۷0 رای لازم 
برای رسیدن به ریاست جمهوری( را در مقابل 

232 رأی دونالد ترامپ به دست آورد.

ایوانکا با خرید زمین در فلوریدا به شایعات برای کاندیداتوری در سنای آمریکا دامن زد 

مزه سیاست زیر دندان خانواده ترامپ
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بنیامین نتانیاهو در سرزمین های اشغالی در 
تنگنای شدیدی قرار گرفته است. 25 هفته از 
تظاهرات مردم علیه بنیامین نتانیاهو می گذرد. 
معترضان به وضعیت اقتصادی خود که به خصوص 
با شیوع ویــروس کرونا وخیم تر نیز شده است، 
اعتراض دارنــد. در عین حال، معترضان بر این 
باور هستند که از یک سو فساد در ساختار حاکم 
و از سوی دیگر پافشاری نتانیاهو بر ماندن در 
قدرت سبب شده توجه چندانی از سوی کابینه 
به وضعیت اقتصادی مردم نشود. بنابراین، مردم 
با تظاهرات مداوم هفتگی که 25 هفته نیز از آن 
می گذرد، بر استعفای نتانیاهو از نخست وزیری 

اسرائیل تأکید دارند. آن چه سبب اهمیت این 
تظاهرات و جدی بودن مطالبه استعفای 

نخست وزیر می شود، این است که مردم 
با وجــود شیوع گسترده کرونا، 
این تظاهرات را برگزار می کنند. 
دسته دیگر از مشکلات نتانیاهو 

مربوط به افــزایــش یافتن اختلاف های درون 
ــل 2020 که نتانیاهو  کابینه ای اســت. از آوری
و »بنی گانتز« رئیس حزب »آبــی  وسفید« برای 
تشکیل کابینه ائتلافی با نخست وزیر چرخشی 
موافقت کردند، »بی اعتمادی« شاخصه اصلی 
این کابینه بود چرا که گانتز، درباره واگذاری پست 
نخست وزیری از سوی نتانیاهو پس از ۱۸ ماه، 
تردید داشت. این تردید به خصوص پس از اختلاف 
درباره لایحه بودجه به شدت  افزایش پیدا کرد، زیرا 
نتانیاهو بر بودجه یک ساله و گانتز بر بودجه دوساله 
تأکید دارند. گانتز بر این باور است که نتانیاهو با 
تصویب بودجه یک ساله درصدد است تا پیش از 
پایان نخست وزیری ۱۸ ماهه خود، کابینه 
را منحل و دستور انتخابات زودهنگام 
پارلمانی را صادر کند. از این رو، گانتز 
پیشگام شــده و موضوع انحلال 
مطرح  پارلمان  در  را  پارلمان 
کــرده کــه در مرحله اول نیز 

تصویب شده و انحلال این نهاد قانون گذاری و 
احتمال حرکت به سمت برگزاری انتخابات چهارم 
پارلمانی بیش از هر زمانی در هشت ماه اخیر وجود 
دارد. این موضوع نیز سبب افزایش فشار سیاسی 
بر نتانیاهو شد به نحوی که وی مجبور شد سفر 
به امارات را به دلیل احتمال انحلال پارلمان لغو 
کند؛ سفری که برای نمایش های سیاسی بنیامین 
نتانیاهو اهمیت زیــادی دارد. سومین دسته از 
مشکلات بنیامین نتانیاهو، چالش های درون 
حزبی است که به خصوص به تازگی افزایش پیدا 
کرده است. پیش از این در دسامبر 20۱9 در پی 
انتقادها از الگوی رفتار حزبی نتانیاهو، انتخابات 
داخلی حزب لیکود برگزار شد اما وی در مقابل 
رقیب خود »گیدئون سعر« پیروز شد. اکنون روش 
بروز اختلاف تغییر کرده و گیدئون سعر و متحدانش 

از حزب لیکود جدا شده اند. سعر پس از جدایی از 
حزب لیکود، خروج از این حزب را به معنای »رأی 
عدم اعتماد« به کابینه نتانیاهو اعلام کرد و گفت: 
»اگر باز هم حزب لیکود در انتخابات پارلمانی 
اکثریت را به دست آورد به اپوزیسیون می پیوندد و به 
بنیامین نتانیاهو برای تصدی پست نخست وزیری 
رأی نخواهد داد.« با توجه به این وضعیت، به نظر 
می رسد انتخابات زودهنگام پارلمانی موضوعی 
سازگار با منافع شخصی نتانیاهو نیست زیرا حتی 
اگر لیکود در انتخابات پیروز شود، نتانیاهو باید با 
سه رقیب شاخص یعنی »آویگدور لیبرمن«، »بنی 
گانتز« و »گیدئون سعر« برای پست نخست وزیری 
رقابت کند. می توان گفت متحدان دیروز و رقبای 
امروز نتانیاهو برای کنار گذاشتن وی از نخست 

وزیری اسرائیل عزم جدی دارند.

پیشخوان بین الملل 

طرح جلد نسخه جدید نشریه لوپوئن فرانسه 
ــا... چه کسی بر جهان  /»آمریکا، آسیا، اروپـ

مسلط خواهد شد؟«

نمای روز 

بــولــدوزرهــای رژیــم 
صــهــیــونــیــســتــی با 
ــدف تخریب آثــار  ه
ــی  ــلام عــربــی و اس
قـــــــــدس، دیـــــــوار 
الیوسفیه  قبرستان 
را در باب الأسباط، 
ــای  ــ از درهـ یـــکـــی 

مسجد الأقصی، تخریب کردند.

توئیت روز 

خبر آخر 

در  پیامی  انتشار  با  پست  واشنگتن  خبرنگار 
توئیتر، گروه روسی »APT29« را عامل حمله 
سایبری به وزارتخانه های خزانه داری، بازرگانی 

و شرکت امنیت سایبری فایرآی معرفی کرد. 

نتانیاهو در تنگنای شدید 
 همزمان با انشقاق در لیکود، تظاهرات علیه نتانیاهو نیز ادامه دارد. آرایش سیاسی در

 رژیم صهیونیستی تغییر می کند؟ 

کارتون روز 

وقتی ترامپ با ادعای منافع مشترک، شکوفایی 
اقتصادی، همکاری امنیت و مقابله با تروریسم، 

کشورهای عرب را فریب می دهد.

عربستان،  انفجار کشتی در بندر جده 
را تایید کرد

 وزیر انرژی عربستان انفجار در نفت کشی در بندر 
جده این کشور را تایید کرد. وی در عین حال این 
انفجار را اقدامی تروریستی با قایق بمب گذاری 
شده اعلام کرد و گفت که این انفجار باعث ایجاد 
ــوزی کوچک در کشتی شد و پس آن  آتــش س
نیز آتش خاموش شد.  این مقام سعودی اعلام 
کرد که در این حمله به کسی آسیبی نرسیده 
و خسارتی هم به تاسیسات تخلیه یا سوخت 
رسانی وارد نشده است.  منابع خبری بامداد 
دیروز از وقوع انفجاری در یک کشتی در بندر 
جده عربستان خبر داده بودند. برخی رسانه های 
انگلیسی نیز می گویند که بندر جده در ساحل 
دریا ی سرخ به دلیل این انفجار بسته شده است.
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